



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.0036

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ÁGUA MINERAL, VASILHAME DE ÁGUA MINERAL, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRAS DE GÁS, REGISTROS, CARGA DE GÁS DE COZINHA (GLP) 13 KG e BOTTIÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças; Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Gabinete; Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, deste município., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : UNIGAS DISTRIBUIDORA DE AGUA E GAS LTDA - 10.305.404/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	175,00	UN	Starfer	ABRAÇADEIRA	R\$ 1,30	R\$ 227,50	R\$ 4,41	R\$ 771,75	70,5215 %	R\$ 3,11	
Descrição: Abraçadeiras para mangueira de gás											
8	65,00	UN	Ibirá	MANGUEIRA	R\$ 180,00	R\$ 11.700,00	R\$ 203,33	R\$ 13.216,45	11,4739 %	R\$ 23,33	
Descrição: Mangueira de gás alta pressão para fogão industrial 10mt											
9	65,00	UN	ALIANÇA	REGISTRO	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00	R\$ 66,00	R\$ 4.290,00	46,9696 %	R\$ 31,00	
Descrição: Registro de gás de cozinha											
10	318,00	UN	VALE	20 LITROS	R\$ 18,00	R\$ 5.724,00	R\$ 42,50	R\$ 13.515,00	57,6470 %	R\$ 24,50	
Descrição: Vasilhame de Água mineral em polipropileno, retornável com capacidade de 20litros, tampa, lacre, validade mínima de 01 ano, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Unidade referente somente ao vasilhame vazio											
								Subtotal Orçado:	37,3246 %	R\$ 11.866,70	
								Subtotal Adjudicado:	R\$ 31.793,20		

Fornecedor : NIVEA MARBENE SA SANTOS LIMA 94372713568 - 38.240.336/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.087,00	FD	LEV	500ML	R\$ 10,49	R\$ 11.402,63	R\$ 24,25	R\$ 26.359,75	56,7422 %	R\$ 13,76
Descrição: Água mineral, sem gás (c/ 12 unidades de 500 ml cada) dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA , com procedência e validade (no mínimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto, com tampa e lacre de segurança										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.683,00	CX	LEV	COPO 200ML	R\$ 25,50	R\$ 42.916,50	R\$ 47,50	R\$ 79.942,50	46,3157 %	R\$ 22,00

Descrição: Água mineral, sem gás- copo (c/ 48 unidades de 200 ml cada) dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA , com procedência e validade (no minimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto, com tampa e lacre de segurança

000000

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,9012 %	R\$ 51.983,12
R\$ 54.319,13	R\$ 106.302,25		

Fornecedor : JOALDO COSTA CARVALHO NETO - 34.986.887/0002-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	79,00	UN	Nacional Gás Butano	P13 de chapa de aço	R\$ 193,99	R\$ 15.325,21	R\$ 490,00	R\$ 38.710,00	60,4102 %	R\$ 296,01

Descrição: Botijão gás liquefeito de petróleo - GLP, material chapa de aço, tipo gás propano butano, capacidade botijão 13 kg, aplicação fogão residencial, normas tecnica/ABNT 8460

5	925,00	UN	Entre Rios	Água mineral em Vasilhame Retomavel 20 litros	R\$ 6,87	R\$ 6.354,75	R\$ 9,25	R\$ 8.556,25	25,7297 %	R\$ 2,38
---	--------	----	------------	---	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Fomecimento com entrega parcelada de Água mineral, sem gás envasada em garrações de plástico (PET) transparente com capacidade de 20 litros, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agencia Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA , com procedência e validade (no minimo de 6 meses) impressas na embalagem do produto, com tampa e lacre de segurança

6	235,00	UN	Nacional Gás Butano	P13	R\$ 84,99	R\$ 19.972,65	R\$ 130,00	R\$ 30.550,00	34,6230 %	R\$ 45,01
---	--------	----	---------------------	-----	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Fomecimento com entrega parcelada de carga de gás de cozinha(GLP) 13kg, mediante troca de botijão, durante o período de 12 meses.

7	705,00	UN	Nacional Gás Butano	P13	R\$ 84,99	R\$ 59.917,95	R\$ 130,00	R\$ 91.650,00	34,6230 %	R\$ 45,01
---	--------	----	---------------------	-----	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Fomecimento com entrega parcelada de carga de gás de cozinha(GLP) 13kg, mediante troca de botijão, durante o período de 12 meses.

M

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	40,0644 %	R\$ 67.895,69
R\$ 101.570,56	R\$ 169.466,25		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 175.816,19	R\$ 307.561,70	42,8354 %	131.745,51

Boquim - Sergipe, 26 de Abril de 2023

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
Agente de Contratação

000487